
COMUNE DI COLI
PROVINCIA DI PIACENZA

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di maggio alle ore 19:30, convocata nei
modi prescritti, la Giunta Comunale, si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei
sigg.:

PUGNI ESTER ASSESSORE Presente

OGGETTO: O.C.D.P.C. N. 351/2016 - PIANO ECONOMIE 2021 - D.G.R. 319/2021 -
APPROVAZIONE PERIZIA PER INTERVENTO SULLA STRADA
COMUNALE DI PESCINA-ROVERE-BARCHE ALL'INTERNO
DELLABITATO DI PESCINA PER CEDIMENTO MURO STRADALE.

TORRE RENATO

SILENZI ISABELLA ASSESSORE Presente

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO F.F. ARCH. ESTER PUGNI.
Il DR. RENATO TORRE, nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, constatata
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione all'interno riportata e PRESO ATTO dei pareri espressi
ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e  147 bis, 1° comma, del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Presente

Copia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  26   Del  27-05-2021



RAVVISATA la necessità di provvedere all’esecuzione dei lavori in oggetto, già oggetto di
danni causati dai recenti eventi meteorici avversi;

VISTO il verbale di urgenza nell’intervenire, agli atti del Comune;

DATO ATTO che il concorso di spesa complessivo, di € 50.000,00 (I.V.A. e spese
comprese), è interamente finanziato mediante O.C.D.P.C. N. 351/2016 – PIANO
ECONOMIE 2021 – D.G.R. 319/2021;

VISTA la perizia, agli atti degli Uffici, redatta dal Geom. Guerci Matteo Gianluigi, in
qualità di tecnico esterno, per una spesa complessiva di € 50.000,00, e data l’urgenza di
intervenire;

RITENUTOLA meritevole di approvazione;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241
e del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, è l’Arch. Pugni Ester, responsabile dell’ufficio tecnico
comunale;

DATO ATTO che il responsabile dei lavori è l’Arch. Pugni Ester, responsabile dell’ufficio
tecnico comunale, ai sensi del D.Lgs. 09 aprile 2008, n. 81;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme
di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE il verbale d’urgenza e la relativa perizia per l’intervento sulla strada
comunale di pescina-rovere-barche all’interno dell’abitato di pescina per cedimento muro
stradale, redatta dal Geom. Guerci Matteo Gianluigi, con studio in Bobbio (Pc), Via
Garibaldi n° 46, per un importo complessivo, i.v.a. e spese tecniche incluse, di € 50.000,00;

DI DARE ATTO che la direzione dei lavori sarà eseguita dallo stesso Geom. Guerci Matteo
Gianluigi, e si procederà all’affidamento lavori, all’approvazione della contabilità finale e
liquidazione delle relative spese, mediante determinazioni del Responsabile del Servizio;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n.
241 e del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, è l’Arch. Pugni Ester, responsabile dell’ufficio tecnico
comunale;

DI DARE ATTO che il responsabile dei lavori è l’Arch. Pugni Ester, responsabile
dell’ufficio tecnico comunale, ai sensi del D.Lgs. 09 aprile 2008, n. 81;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di procedere
all’esecuzione dei lavori.



PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 27-05-2021 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. ESTER PUGNI

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 27-05-2021 Il Responsabile del servizio
F.to  CIOTTI MARILENA



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO F.F.
F.to DR. RENATO TORRE F.to ARCH. ESTER PUGNI

___________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO WEB DEL COMUNE DI COLI, accessibile al
pubblico, DAL 24-06-2021 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

ATTESTA
IL MESSO COMUNALE

CERTIFICA
IL SEGRETARIO F.F.

F.to GIOVANNI ROSSI F.to ARCH. ESTER PUGNI

___________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:
X è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliare in elenco ex art. 125 D. L. vo 267/2000

Coli lì 24-06-2021 IL SEGRETARIO F.F.
F.to ARCH. ESTER PUGNI

___________________________________________________________________________
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Coli lì 24-06-2021 IL SEGRETARIO F.F. IL SEGRETARIO COMUNALE
ARCH. ESTER PUGNI ARCH. PUGNI ESTER

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione

è stata dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134, 4° comma, D. L.vo 267/2000X

Coli lì,  24-06-2021

IL SEGRETARIO F.F.
F.to ARCH. ESTER PUGNI


